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راه اندازی شهر هوشمند »پروسیس«
 یک شرکت دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری 
خراسان شمالی موفق به راه اندازی پلتفرم شهر هوشمند 
»پروسیس« شد که زیر سیستم های شبکه اجتماعی و 
پیام رسان، بازار آنلاین »همینجا«، مدرسه هوشمند »پروسا«، 
سازمان ساز هوشمند حرفه ای »اسمارت« و »انجمن سلسله 

مراتبی« در آن فعال است.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از روابط عمومی صندوق 
نوآوری و شکوفایی، محمد اکبرپور سکه مدیرعامل شرکت 
پایشگر پایا پیوند فراداده پرداز در مورد پلتفرم شهر هوشمند 
»پروسیس« توضیح داد که سیستم نوآوری اجتماعی 
حرفه ای پروسیس در لایه چهارم از شهر هوشمند، زیرساخت 
پلتفرم شهر هوشمند را ایجاد کرده است که اپلیکیشن ها و زیر 

سیستم های دیگر می توانند در این لایه سوار شوند.
وی درمورد معماری لایه های شهر هوشمند گفت: شهر 
هوشمند از پنج لایه »سخت افزار«، »آنتن ها و اینترنت«، 
»سنسورها و IOT«، »لایه نرم افزاری« و در نهایت »لایه 

اپلیکیشن ها« تشکیل شده است.
این فناور ادامه داد: زیرسیستم های تعبیه شده در این پلتفرم 
شامل شبکه اجتماعی و پیام رسان، بازار آنلاین »همینجا«، 
مدرسه هوشمند »پروسا«، سازمان ساز هوشمند حرفه ای 
»اسمارت« و »انجمن سلسله مراتبی« مناسب برای تدریس 
مجازی اساتید است. این پلتفرم در حال حاضر در شهر بهشهر 
استان مازندران و شیروان و بجنورد از شهرهای خراسان 
شمالی راه اندازی شده است و به زودی در شهر بندرعباس 

نیز فعال می شود.
اکبرپور بزرگ ترین نقطه مثبت این پلتفرم را فراهم کردن 
زیرساخت برای استارت آپ ها عنوان کرد و گفت: استارتاپ ها 
می توانند ابزارهای خود را به راحتی و با اضافه کردن یک 
ماژول خدماتی به پلتفرم اضافه کرده و در بستر شهر هوشمند 
»پرسیس« خدمات ارائه دهند، به عنوان مثال بازار آنلاین 

»همینجا« یکی از خدمات این پلتفرم است.
وی افزود: بازار اینترنتی محلی به عنوان مرجع جامع کسب و 
کار عمل می کند و فروشگاه ها و سازمان ها می توانند کالاها 
و خدمات خود را ثبت کرده و در اختیار شهروندان قرار دهند. 
مدیرعامل این شرکت فناور همچنین در مورد مزیت این 
فروشگاه اظهار داشت: محلی بودن فروشگاه ها بر اساس هر 
شهر، قابلیت ایجاد فروشگاه اینترنتی برای مشاغل خانگی، 
داشتن فرآیند خرید اینترنتی بسیار ساده از هر فروشگاه با 
کمترین مصرف اینترنت، تخصیص یک سایت و یک 
اپلیکیشن به فروشگاه های ثبت شده، امکان داشتن فروشگاه 
اینترنتی مشارکتی و غیر مشارکتی از مزایای این فروشگاه 

اینترنتی است.
اکبرپور، سیستم نوآوری اجتماعی حرفه ای پروسیس را 
تشریح کرد و یادآور شد: این سیستم یک زیرساخت قدرتمند 
است که به عنوان یک پلتفرم انعطاف پذیر با معماری چند 
لایه و مناسب برای شهر هوشمند، طراحی و پیاده سازی 
شده است. اپلیکیشن های مختلف کاربردی در حوزه های 
کسب و کارهای خدماتی و فروشگاهی، سازمان ها، ادارات، 
آموزشگاه ها، دانشگاه ها و مدارس می توانند در این زیرساخت 

جامع به صورت یکپارچه قرار گیرند.
وی ادامه داد: هر شهروند فقط کافی است، اپلیکیشن شهر 
هوشمند پروسیس را نصب کرده و با نقش های مختلف از 
خدمات الکترونیک و آنلاین در سازمان ها و کسب وکارهای 

مختلف شهر هوشمند بهره ببرد.
مدیرعامل شرکت پایشگر پایا پیوند فراداده پرداز درمورد میزان 
استقبال از این پلتفرم هم گفت: در حوزه آموزش مجازی 
تعدادی از دانشگاه ها و مدارس از این زیرساخت استفاده 
می کنند. در حوزه کسب و کارها نیز اپلیکیشن بازار آنلاین 
»همینجا« در این زیر ساخت قرار داده شده است و مشاغل 
خدماتی و فروشگاهی در آن فعالیت تجاری انجام می دهند، 
تا امروز نزدیک به ۵۰ هزار کاربر،  بیش از ۲ هزار کسب و 
کار و بیش از پنج هزار کالا در این زیرساخت ثبت شده است.

اکبرپور در مورد استفاده این شرکت از تسهیلات صندوق 
نوآوری و شکوفایی نیز خاطرنشان کرد: برای نمونه سازی 
پلتفرم شهر هوشمند »پرسیس« مبلغ ۹۳ میلیون تومان از 
صندوق نوآوری و شکوفایی تسهیلات قرض الحسنه دریافت 
کردیم و در حال حاضر قرارداد تسهیلات تجاری سازی 
به میزان ۲۰۰ میلیون تومان را با صندوق نوآوری داریم 
که بخشی از آن دریافت شده است.وی همچنین درباره 
چشم انداز آینده این شرکت گفت: در نظر داریم تا در تمامی 
شهرهای کشور این بستر را فراهم کرده و تمامی بازارهای 

محلی سطح کشور را به این پلتفرم متصل کنیم.

عضو شورای شهر بجنورد از کمبود شدید 
نیروی پاکبان در این شهر خبر داد و 
گفت: برای رفت و روب بجنورد نیازمند 
۴۰۰ پاکبان هستیم اما اکنون کمتر از ۹۰ 

نفر مشغول به کار هستند.
یوسف مغروری در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: اکنون ۱۳ دستگاه ناوگان 
زباله برداری در مرکز استان وجود دارد 
که بخش زیادی از آن به سن فرسودگی 
رسیده و خدمات رسانی را تحت تأثیر 
قرار داده است.عضو شورای شهر بجنورد 
ادامه داد: شهروندان مرکز استان از ضعف 
خدمات رسانی شهرداری در زمینه زباله 
برداری گلایه مند هستند و یکی از دلایل 
اصلی آن فرسودگی ناوگان حمل و نقل 
زباله است و این ناوگان باید تقویت شود 
و تجهیزات مستهلک نیاز به بهسازی و 

نوسازی دارد.

وی در خصوص گلایه های شهروندان 
از وضعیت رفت و روب معابر شهر گفت: 
حدود ۸ میلیون متر مربع از سطح معابر 

شهر بجنورد باید در طول روز رفت و 
روب شود که برای این کار ۴۰۰ نیروی 
پاکبان نیاز است، اما اکنون شمار این 

نیروها کمتر از ۹۰ نفر است.
مغروری بیان کرد: مناطق تحت پوشش 
خدمات رفت و روب در چهار درجه 
تقسیم می شوند که بر این اساس برخی 
معابر روزانه ۲ بار، برخی روزانه یک بار 
و نظافت محلات هم به صورت هفتگی 
انجام می شود.عضو شورای شهر بجنورد 
گفت: شهر بجنورد با کمبود نیروی 
پاکبان رو به رو است اما امید می رود با 
واگذاری خدمات رفت و روب به بخش 
خصوصی، بخش زیادی از مشکلات و 

دغدغه های شهروندان کاسته شود.
وی در انتها تصریح کرد: با واگذاری 
خدمات نظافت منطقه ۲ شهر بجنورد به 
بخش خصوصی، ۱۰۰ نفر پاکبان در این 
منطقه به کار گرفته می شود و نیروهای 
امانی این منطقه به منطقه یک سوق داده 

می شود.
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حسین رفیعی 
 در مورد اهمیت رسانه نوشتن شاید قلم فرسایی باشد اما 
درباره کارکرد رسانه بسیار میتوان سخن گفت و نوشت و 
نظریات مختلفی وجود دارد البته درباره اهداف تقریبا اشتراک 
نظر فراوانی وجود دارد اما درباره راه ها و مسیر سلیقه های 
متعددی وجود دارد از سالها پیش هر چقدر جلوتر آمدیم تاثیر 
رسانه هاو قدرت رسانه را بیشتر متوجه شدیم و به همین 
دلیل متولیان حاکمیت در دولت هاو برهه های مختلف به 
دنبال این هستند که با زبان رسانه به دنبال ارتباط با هم 
وطن های خود و حتی فراتر از وطن خود با سایر انسان 
ها در کشورهای مختلف ارتباط برقرار نمایند و به همین 
دلیل می بینیم رسانه های مختلف با زبان های مختلف در 
کشورهای مختلف حضور دارند در کشور در ایران ما نیز 
اهمیت رسانه از سال ها قبل مخصوصاً در دوران ناصرالدین 
شاه که توسط امیرکبیر کارگزار امین ، دلسوز و موثر دوران 
خود انتشار آن آغاز شد و بر درستی اندیشه های امیر کبیر 
صحه میگذارد در ایران ما رسانه ها در دورانهای مختلف چه 
در زمان پهلوی اول که بجز تملق نقشی نداشتند و در دوره 
های بعد با محدودیت ها و خود سانسوری ها مواجه بوده اند 
بعد از انقلاب نیز در اوایل پیروز ی انقلاب اسلامی رسانه 
ها آزادتر بودند و فضای گفت و گو غالب بود و واسطه ای 
بودند بین مردم و دولت و تضارب آراء نیز پر رنگ بود اما به 
دلیل خیانت منافقین و سواستفاده آنها از این فضای آزادی 
که فراهم شده بود رسانه ها محدودتر شدند  تا دوره کنونی 
که فضای رسانه ای کشورغالبا در اختیار حاکمیت قرار دارد 
و بالتبع کسی را یارای رقابت با رسانه های حاکمیتی ازحیث 
تهیه خبر و رکن اصلی حمایتی آن یعنی اقتصاد رسانه را 
دارا نمی باشد و همین نشانه ای است که حاکمیت معنای 
رسانه و اهمیت آن را می داند اما وظایف و اهداف رسانه 
قطعا در رسانه های حاکمیتی متبلور نمی شود و شاید یکی 
از دلایل روی گردانی مردم از رسانه ها حضور پر رنگ 
همین رسانه هعای حاکمیتی می باشد  در صورتی که در 
کشورهای توسعه یافته اهمیت رسانه به عنوان زبان مردم 

رسا و گویاست . 
اگر امروزه در کف خیابان مشاهده می کنیم که افرادی 
به عنوان اعتراض و انتقاد از مسایل مختلف پا به  میدان 
گذاشته و در خیابان ها به دنبال مطالبات خود هستند و عده 
ای از دشمنان هم بدنبال سو استفاده و جهت دادن به مسیر 
دیگری هستند یکی از دلایل آن عدم حضور رسانه های 

مردمی که مطالبات مردم را بیان نمایند بوده است 
اکنون در فضای خبری کشور، بخش فارسی بی بی سی، 
تلویزیون اینترنشنال، تلویزیون من وتو و صدای آمریکا، 
صاحب نقش شده اند. شبکه ایران اینترنشنال گوی سبقت 
را ربوده و با به کارگیری روزنامه نگاران و مجریان مهاجر، بر 
شکل گیری افکار عمومی در داخل تأثیر می گذارد. حمایت 
از خانواده سلطنتی پهلوی و بزرگنمایی اعتراضات طبیعی 
صنفی و جهت دارکردن مخالفت ها، به شکل هدفمند دنبال 
می شودو بفرمایش مقام معظم رهبری در موارد متعددی 

نقش جلاد و شهید را عوض کرده اند . 
اگر رسانه ها ی مستقل و آزاد حضور پررنگی داشته باشند و 
همین اندک رسانه های موجود نقش خود را به درستی ایفا 
می کردند مطمئناً بخش زیادی از انتقادات مردم در عرصه 
رسانه ظهور و بروز پیدا می کرد و رسانه واسطه ای بین مردم 
و حاکمیت بود  خیلی از مشکلات بر طرف شده بود و از 
انتقاد و اعتراض های مردم کاسته شده بود  اما متاسفانه 
اهمیت ندادن به رسانه های مستقل و خودسانسوری ها و 
محدودیت هایی که همین اندک رسانه های باقیمانده در 
میدان باعث شده است که رسانه ها نتوانند آنچنان که باید و 

شاید زبان گویای مردم باشند 
اکنون این فرصت را مغتنم شمرده و شاید به عنوان آخرین 
یادداشت  مواردی را  به مسئولین محترم مخصوصا استاندار 
محترم به عنوان نماینده عالی دولت  و افراد موثر در این 
عرصه که به صورت مستقیم و غیرمستقیم ارتباط دارند بیان 

نماییم .
۱-اگر به رسانه ها و نقش آنها اهمیت بدهید و برخی از 
محدودیت های مختلف را مخصوصاً در استان های کوچک 
بردارید و اجازه دهید رسانه به دنبال اثربخشی و ارتباط موثر 
بین مردم و دولت باشند قطعاً بخش زیادی از این ایرادها 
، اشکالات اعتراض ها و.... بیان شده وچاره ای اندیشیده 
شود نه اینکه با بیان و انعکاس خبر یا گزارشی با انواع 
محدودیت ها و سنگ اندازی ها مواجه شویم لذا ضرور ی 
است آستانه تحمل مدیران و متولیان بالاتر برده شود در روز 
نامه اتفاقیهموارد متعددی از بیان در های مردم وجود دارد 
که بدلیل خود سانسوری به بایگانی سپرده شده اند و مجال 

انتشار نیافته اند .
 ۲- حضور پر رنگ رسانه های حاکمیتی که به  چاه های 
نفت متصل هستند که  بعضی از اینها بدنبال حاشیه سازی و 
گل و بلبل نشان دادن در دولتهای همسو و دوستان مسئول 
خود هستند  شاید صدای بلندی داشته باشند اما چون چشم 
بر واقعیت ها بسته اند و مردم در نگاه برخی از اینان نقشی 
ندارند  آینده خوبی برای جامعه نخواهد داشت لذا در جلسات 
بالا دستی مطرح فرمایید شاید چند روز صدای این رسانه ها 
خوش آید اما دردی دوا نخواهد کرد و باعث عقب ماندگی و 

عدم  توسعه ایران خواهد شد .
۳-  در تهیه و انتشار اخبار ضمن اینکه رسانه های استانی 
اهمیت یابند و به عنوان اولین منبع بشمار آیند در انتشار کم 
کاری ها و کمبودهای واقعی دوستان مربوط و نا مربوط  فورا 
مکدر شده و دست به اقدام های مختلف می زنند به قول 
یکی از مدیران رسانه کپی پیست نه هزینه تهیه خبر دارد 
نه هزینه های بعد از انتشار خبر رسانه ها با بیان مشکلات 
ضمن دست یابی به توسعه و پیشرفت ، احساس خوبی به 
مردم میدهد و همانطور که مردم انعکاس خدمات حاکمیت 
را می بینند مشکلات و ایرادهای خود را هم می بینند و این 
باعث می شود مطالبات مردم در مسیر صحیح واقع شود باور 
کنیم رسانه ها در حال حاضر بیشتر به بیان خدمات حاکمیت 
می پردازند تا بیان مشکلات مردم  و اگر هم چنین کنند باید 

هزینه های گزافی بپردازند
۴- در پایان باستحضار آقای استاندار میرسانیم همچنانکه  
در جلسات قبلی  با متولیان استانسی و کشوری گفتیم اگر 
فضای رقابتی عادلانه ای وجود داشت و بخش خصوصی با 
اندک رسانه هایی از حاکمیت رقابت میکرد هیچ نیازی به 
حمایت مالی دولت نبود  اما در این فضای رکود اقتصادی 
و محدودیت های مالی که آگهی های بخش خصوصی 
به حداقل رسیده است رسانه ها بناچار ازمحل فروش  و 
اشتراک شخصی و دولتی و آگهی های دولتی تغذیه میشوند 
که هر چند در مورد این موارد گفتنی های بسیار هست و 
توجهی نشده است مثلا حتی استاندار وقت در مرود اشتراک 
نشریات توسط ادارت دستور داد اما توجه آنچنانی نشد اینها 
نمونه تیمی از مدیرانی هستند که در جلسه همراهی کردند 
اما در واقع دستور مکتوب استاندار را به هیچ انگاشتند قطعا 
از این افراد  انتظار نمی رود در موارد مشابه و حل مشکلات 
مردم نیز به دستور مدیران بالاد دستی حتی دستورهای 
رییس جمهور توجهی نمیاند شاید در ظاهر همراه باشند اما 
در عمل راه خود را میروند با همه اینها ما بیان کردیم تا 
شمت استحضار داشته باشید و توجهی ؛  اما توجه شما به 
ادامه حیات رسانه های محلی استان کمک شایانی خواهد 
کرد با انتشار اخبار مربوط به خالی بودن سدها و آلودگی آب 
شرب شاید اشتراک وآگهی  روزنامه ها قطع شود اما مطمن 
باشید نه آب سدها پر خواهد شد نه سد خاکی بش قارداش 
تکمیل خواهد شد و نه آب شرب بجنورد سالم خواهد شد  
اطمینان داشته باشید ایراد ها و اشکالات که توسط ما که 
دوستان ایران و جمهوری اسلامی محسوب می گردیم بیان 
نگردد توسط دشمنان مطرح خواهد شد البته با هزینه های 
بیشتر .غرض از بیان این موارد  دغدغه ای بود که به عنوان 
وظیفه احساس کردیم تا قبل از آنکه دیر شود خدمت نماینده 
عالی دولت در استان یادآور شویم تا تدبیری داشته باشند  
چرا که اگر توجهی نگردد قطعاً مشکلات بیشتری را دامن 
خواهد زد اجازه ندهیم همین اندک رسانه ها و چراغ هایی 
که انتقال اخبار و گزارشات ای بخشی از مشکلات مردم را 
برطرف میکنندو با انعکاس خدمات دولت به دنبال دلگرمی 
و امید آفرینی در اذهان مردم هستند خاموش گردد  و شاید 
به تعداد این اندک رسانه ها افزود شما به سهم خودتان می 
توانید این چند اندک چراغ رسانه را به خاموشی برسانید یا 
اینها را افزایش دهید و این موضوع نقش شما را برجسته تر 
خواهد کرد و هیچ گاه از اذهان مردم پاک نخواهد شد لذا 
وظیفه خود دانستم در این ایام که مردم به دلیل اعتراضات 
و انتقادات منطقی و قانونی خود در خیابان حضور دارند و 
تعدادی اغتشاشگر نیز در میان آنها نفوذ می کنند و سو 
ءاستفاده مینمایند و اغتشاشگران باعث به انحراف کشاندن 
اعتراضات منطقی مردم شده است به نقش رسانه ها بیشتر 
پی برده و را هی بیابید تا در آینده شاهد این اعتراضات 
نباشیم قطعا حضور رسانه های مستقل و پویا باعث خواهد 
شد مردم مطالبات  خود را در رسانه ها بیان کنند نه کف 

خیابان .

 اهمیت رسانه و نقش آن 



 یک جامعه شناس گفت: اعتراضات همچنین علت 
غیرمستقیم هم دارد که نه فقط دانش آموزان و 
دانشجویان بلکه شامل اکثر شهروندان هم می شود؛ 

متاسفانه ما میانه خوبی با نقد نداریم .
عماد افروغ، جامعه شناس اظهار کرد: احتمالًا یکی از 
دلایل منجر به اعتراض دانش آموزان این است که آنها 
در ۲ سال گذشته با شرایط کرونایی، آموزش غیرحضوری 
و دوری از محیط های آموزشی مواجه شدند و در نتیجه 
دسترسی آنها به شبکه های مجازی و اینترنت راحت شد 
که به طور طبیعی امکان محرک های بیرونی علاوه بر 
برخی انگیزه ها و محرک های درونی به صورت مستقیم 

یا غیرمستقیم فزونی گرفت.
بخش هایی از گفت و گوی عماد افروغ را در ادامه می 

خوانید:
حالت مستقیم محرک های بیرونی یا درونی به متأثر شدن 
از دعوت های اعتراضی مخرب و غیرمستقیم منجر شد 
که ناشی از عدم تربیت لازم سیاسی از طریق همان 
محیط های آموزشی است که حداقل می توانست به عنوان 
عامل بازدارنده در برابر این نوع دعوت ها نقش آفرینی 

کند.
همچنین سوال جدی تر این است که چرا دانش آموزان به 
این شکل اعتراض خود را بروز می دهند و چرا آموزش 
ندیده اند که به شکل مدنی  اعتراض خود را نشان دهند تا 
دولتمردان و مخاطبان اصلی نیز بتوانند به شکل مدنی ، 
مطالبات آنها را بشنوند؛ یعنی هم بستری را برای اعتراض 
مدنی مهیا کنند و هم گوشی برای شنیدن منتج به عمل 

داشته باشند.
*دانش آموزان برای اعتراض مدنی در مدارس با توجه 
به اهمیت جامعه پذیری سیاسی، آموزش ندیده اند و به 
عبارت درست تر به آنها یاد نداده ایم که چگونه در سنین 
بالاتر اعتراض بر حق خود را بروز دهند این در حالیست 
که باید در سنین دانش آموزی به آنها یاد می دادیم و یاد 

بدهیم که چه حقوقی دارند.
*آموزش حقوق دانش آموزان فقط معطوف به امور 
متعارف در مدرسه مانند شورای دانش آموزی و انتخاب 
نماینده کلاس نیست بلکه باید به مثابه یک شهروند 

پرورش یابند و با حقوق شهروندی خود آشنا شوند.

*اولیای مدرسه باید دانش آموزان را با حقوق شهروندی 
آشنا کنند، هرچند که این حقوق شهروندی مربوط به 
سنین بالاتر آنها )برای مثال ۱۸ سال به بالا( باشد اما 
باید در مدرسه با این مسائل آشنا شوند و باید فصل سوم 
قانون اساسی که مربوط به حقوق ملت است را به درستی 
بشناسند و این آشنایی نیز باید با تمرین و ممارست 

صورت گیرد تا برای آنها درونی شود.
*برای آشنایی دانش آموزان با حقوق شهروندی باید برای 
آنها کلاس هایی برگزار شود و اوقات فراغتی را به بررسی 
این مسائل اختصاص دهند تا از این طریق به حقوق و 

تکالیف خود آگاه و مسلط شوند.
*دانش آموز باید بیاموزد که با تکیه بر اصول و حقوق 
مصرح در قانون اساسی چگونه اعتراض خود را با توجه به 

اصل ۲۷ قانون اساسی بروز دهد
* دانش آموز باید بیاموزد که با تکیه بر اصول و حقوق 
مصرح در قانون اساسی چگونه اعتراض خود را با توجه به 
اصل ۲۷ قانون اساسی بروز دهد و اولیای مدرسه نیز در 
مقام مخاطب این اعتراضات حتی به صورت شبیه سازی 
شده، چه تکالیفی برای شنیدن این اعتراضات بر عهده 

دارند.
*مطابق اصل ۲۷ قانون اساسی دولت موظف به دادن 
اجازه راهپیمایی به افراد و زمینه سازی مکانی در این 

رابطه است و باید این مجال فراهم شود که شهروندان 
اعتراض خود را به صورت مدنی مطرح کنند و در این 
راستا مکان هایی را هم برای ابراز و بیان اعتراضات تعبیه 

و تعریف کنند.
*چگونگی بروز و ظهور اعتراضات را می توان در مدارس 
در قالب های مختلف روزنامه دیواری، شعارنویسی، صدور 
بیانیه و انتقال درخواست ها و مطالبات خود به دانش 

آموزان آموخت.
*اعتراضات همچنین علت غیرمستقیم هم دارد که 
نه فقط دانش آموزان و دانشجویان بلکه شامل اکثر 
شهروندان هم می شود؛ متاسفانه ما میانه خوبی با نقد 
نداریم و ارزش نقد و نفی و مراتب ایجابی و مثبت مستتر 
در آن را به درستی فهم نکرده ایم در حالی که این ها 
مقولات فلسفی و نظری هستند که به هر حال باید 

حاکمان ما باید درک کنند.
*باید به آثار و پیامدهای مبارک نقد و نفی پی برد در 
حالیکه مسئله اصلی در سطح کلان این است که با 
مقوله نقد و ارزش ها و دستاوردهای آن آشنا نیستیم و در 
جامعه ای زندگی می کنیم که به طور طبیعی باید سخنان 
امامان بزرگوار خود را شنیده و به آن عمل کنیم؛ برای 
مثال امام صادق )ع( می فرمایند: »محبوب ترین برادرانم 

نزد من کسی است که عیب هایم را به من هدیه کند«.

*باید از سیره نظری و عملی ائمه اطهار)ع( به خصوص از 
امام علی )ع( عبرت گرفت که در خطبه های مختلف مانند 
خطبه ۲۱۶ مساله نقد را بیان فرموده اند و می فرمایند: »با 
من چنان که با پادشاهان سرکش سخن می گویید، حرف 
نزنید و چنان که از آدم های خشمگین کناره می گیرید 
دوری نجویید و با ظاهرسازی با من رفتار نکنید و گمان 
مبرید اگر حقی به من پیشنهاد دهید بر من گران آید زیرا 
خود را برتر از آن که اشتباه کنم و از آن ایمن باشم نمی 

دانم، مگر آن که خداوند مرا حفظ فرماید.«
*وقتی از ظرفیت های مدنی و قانونی استفاده نشود، 
بدون تردید و به عنوان یک واقعیت اجتماعی باید منتظر 
بمانید تا اعتراض مدنی تبدیل به یک اعتراض غیرمدنی و 

پرهیجان با عوارض و تخریب های محتمل شود.
*اکنون کلاس های درس باز است و دانش آموزان به 
کلاس می روند و به راحتی و با ارتباط گفتمانی مناسب 
و صریح و با شناخت منطق گفت و گو و با توجه به ابعاد 
نظری و روانشناختی آن می توان با این دانش آموزان به 
بحث نشست و از خواسته آنها با ایجاد امنیت خاطر برای 

شنیدن دلایل و استدلال هایی آنان اطلاع یافت.
*دانش آموز از طریق زمینه سازی برای گفت و گو 
متوجه خواهد شد که آیا خواسته خود را می داند و می تواند 
درباره آن سخن بگوید یا اینکه تحت تاثیر یک هیجان 
قرار گرفته است؟ از این رو باید حرف های دانش آموزان 
را شنید و برای این کار فرصتی بهتر از مدارس و 

کلاس های درس نیست.
*گفت و گو با دانش آموزان باید در فضایی آرام، بدون 
ترس و با احساس امنیت خاطر صورت گیرد و بر این 
اساس مدارس و فضای آموزشی بهترین موقعیت ها 
هستند البته این گفت و گو به شیوه تربیتی ما برمی گردد 
که دانش آموزان بتوانند به راحتی خواسته خود را مطرح 

کنند.
*برخی خواسته ها، ماهیت دانش آموزی و متعارف دارد و 
برخی دیگر مربوط به خواسته های شهروندی آنان است 
که باید سال های بعد مطالبه کنند اما اکنون می خواهند 
درباره آن صحبت کنند؛ بنابراین باید در یک فضای گفت 
و گویی مسالمت آمیز به استماع حرف ها و مطالبات آنها 

نشست.

افروغ :

 اگر از ظرفیت قانونی استفاده نشود، اعتراض مدنی به اعتراض غیرمدنی و مخرب تبدیل می شود
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آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائی کلاسه ۹۹۰۰۳۹۲ ش ۱ اجرای احکام مدنی بجنورد، فیمابین محکوم لها مریم نقوییان و محکوم علیه فرشید نقویان با موضوع مطالبه مهریه که با عنایت 

به انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر :
مشخصات ملک : واقع در بجنورد – شهرک گلستان – جنب مدرسه شبانه روزی آیت الله خامنه ای ، محل مورد نظر ، ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی واقع در بجنورد – 
شهرک گلستان جنب مدرسه شبانه روزی آیت الله خامنه ای به پلاک ثبتی ۲۹۲۶ فرعی از ۱۵۷ اصلی بخش دو بجنورد و مساحت ۵۰.۱۸۷ متر مربع می باشد که براساس گزارش 
ثبت اسناد و املاک بجنورد با مالکیت شش دانگ عرصه و اعیان تحت سند مالکیت ۹۸۷۶۸۶ سری الف سال ۹۸ به نام آقای فرشید نقویان فرزند حسین به ثبت رسیده است 
حدود اربعه ملک عبارتند از : شمالا به طول ۵.۷ متر درب ودیواریست که به ممر عام ، شرقا به طول ۲۵ متر دیواریست به قطعه ۲۱۱ ، جنوبا به طول ۵.۷ متر در ب و دیواریست 
به ممرعام ،غربا به طول ۲۵ متر دیواریست به قطعه ۲۱۳ اعیانی موجود در ملک عبارتند از ساختمان مسکونی مشتمل بر یک طبقه بالای پیلوت بازیربنای تقریبی ۲۳۰ متر مربع 
دوخوابه –اسکلت بتنی – سقف تیرچه بلوک – نمای جلو سنگ و نمای پشت سیمان – درب های ورودی اصلی فلزی – دیواره هاگچ – سقف گچ – کف سرامیک - پنجر 
ها فلزی – آشپزخانه با کاشی و سرامیک و فاقد کابینت – کم درب ها نصب ولی فاقد درب های چوبی می باشد – سرویس بهداشتی و حمام کاشی ولی فاقد سرامیک ، فاقد 
سقف کاذب و فاقد درب می باشد.اتاق ها فاقد کمد دیواری –راه پله ها سنگ با نرده لوله و فرفوژه – کف پیلوت سیمان با بدنه گچ –سیستم تاسیساتی شامل لوله کشی های 
برق ، اب و غیره حدود ۷۰ درصد انجام شده ولی فاقد نصبیجات میباشد.ملک فوق در حال حاضر فاقد امتیازات زیربنایی میباشد.ساختمان نوساز ولی به صورت ناتمام میباشد که 
در زمان بازدید فاقد سکنه بوده و تحت اجاره نمیباشد. باعنایت به موارد فوق ودر نظر گرفتن کلیه عوامل تاثیرگذار در ارزش ریالی ملک شامل نوع سند ، ابعاد و مساحت ، ممر 
دسترسی ، بافت اجتماعی و عرف محلی و غیره بافرض عدم هرگونه بدهی به اشخاص حقیقی و حقوقی ، معادل ۵.۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )پنج میلیارد و هشتصد میلیون ریال (

ارزیابی میگردد.و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده کل ملک مذکور در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۰ ساعت ۱۲:۳۰ الی ۱۳:۰۰ از طریق مزایده حضوري در 
محل اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف 
موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ 
پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی) نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از 

کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
شناسه آگهی:۱۳۸۴۶۹۲

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد- یزدانی

میرسلیم :  پسر بیچاره من در دام حمله منافقین افتاد
عضو حزب موتلفه گفت : جمهوری اسلامی بیدی نیست 
که با این بادها بلرزد.برخورد خشن قابل قبول نیست 

مگر با کسانی که تخریب صورت می دهند.
مصطفی میرسلیم  نماینده مجلس درباره موضوع مرگ 
مهسا امینی در بازداشت گشت ارشاد و اعتراضات بعد از 
آن گفت: موضوع فوت خانم امینی و برخی از سختی 
های که در زندگی جاری مردم وجود دارد هیچ کدام 

عواملی نیستند که باعث بروز اغتشاشات و دامن زدن 
به آنها شده است. اینها طرح هایی است که از طرف 
دشمنان ما با دقت مورد بررسی قرار گرفته؛ برایش 
برنامه ریزی شده و سعی کرده اند از چنین چیزهایی 
استفاده کنند و الا اعتقاد اکثریت مردم ما با ارزش های 

انقلاب و اسلام هستند.
میرسلیم در پاسخ به این پرسش که چگونه باید این 

گروهی که به قول شما در خط دشمن قرار گرفته اند 
برگردند گفت: آدم های عاقل دراین افراد هست و متوجه 

می شوند که از طرف خارجی ها رودست خورده اند.
وی در پاسخ به این سوال که اگر معتقد به شکاف نیستید 
این گروه چگونه در دامن دشمن قرار گرفته اند گفت: 
ما ابزارهای که در اختیار داریم به توانایی های خودمان 
برمی گردد. این توانایی ها در برخی قسمت ها خوب، 

متوسط و بخشی نیز ضعیف است. از جمله مواردی که با 
ضعف مواجه شدیم عدم قانونمند کردن فضای مجازی 
بوده است. دریچه افکار جوانان مان را کاملا باز نگه 
داشتیم تا دشمن هر طور که می خواهد در آنها نفوذ پیدا 
کند و خودمان امکان تبلیغی مناسب را برای اینکه حق 
را به آنها منتقل کنیم؛ نداشتیم. در این زمینه ضعیف 
بودیم که این به معنی شکاف بین نسلی نیست. برنامه 
ها و نقشه هایی که از نظر فناوری، دشمن ما استفاده 
کرده تاحدودی موفق شده است ولی این حالت را خود 
جوانان ما و کسانی که اعتراض می کنند متوجه می 
شوند چراکه صداقتی که مسئولان درکار کردن و دفع 
مشکلات دارند مشخص است و چیزی نیست که قابل 
کتمان باشد.عضو ارشد حزب موتلفه اسلامی در پاسخ 
به این سوال که پسر شما جذب سازمان منافقین شد 
آیا وی هم درگیر همین مسائل شد  و برخوردی که با 
بقیه افراد جامعه در اینگونه موارد صورت می گیرد با 
وی صورت گرفته است گفت: پسر من وضعیت خاصی 
داشت. بیچاره مورد حمله منافقین قرار گرفت و در دام 
آنها افتاد، بعد خودش متوجه شد و وضعی پیش آمد که 

فهمید گرفتار شده است و خودش را اصلاح کرد.
میرسلیم در پاسخ به این سوال که چرا هیچوقت برای 
اجرای اصل ۲۷قانون اساسی تلاش نشد گفت: مشکل 
ما این است که بتوانیم مرز خودمان را محکم کنیم چرا 
باید این همه اسلحه از آمریکا برای تخریب وارد کشور 
شود؟ چرا باید با کمال خشونت بسیجی ما را درخیابان 

بکشند.
وی در پاسخ به این سوال که مردم هم می گویند ما از 
طرف نیروی انتظامی  و لباس شخصی ها مورد خشونت 
قرار گرفته ایم ،گفت: ما شهید داشتیم ولی آنها کشته 

نشده اند.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  ۱۴۰۱/۲۲۴۲_۱۴۰۱/۵/۵ پرونده کلاسه ۱۴۰۱/۱۶۶ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای جواد پورسعید فرزند صفرعلی  بشماره شناسنامه ۲۸۷۵ صادره از مرکزی  در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۳۲۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۱ فرعی از ۱۲۵ اصلی قریه عزیز واقع در خراسان شمالی 
بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی علی اصغر عزیزی  فرزند گل محمد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۷/۹   تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۷/۲۴

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۳۸۴۱۵۶   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء  شمارات  ۱۴۰۱/۳۲۸۸ و ۱۴۰۱/۳۰۹۶ و ۱۴۰۱/۳۲۸۷ و ۱۴۰۱/۳۲۸۶ و ۱۴۰۱/۳۲۸۹ مورخ  ۱۴۰۱/۶/۲۱  
پرونده کلاسه شمارات  ۱۴۰۱/۳۲۷ و ۱۴۰۱/۳۲۸ و ۱۴۰۱/۳۲۹ و ۱۴۰۱/۳۳۶ و ۱۴۰۱/۳۳۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان عبدالحسن و گل حسن و رضا علی و محمد علی شهرت همگی رجبی 
فرزندان گل حسین در ۶۲.۵۲۷۷ سهم از ۲۳۷۴۹ سهم و خانم ستاره رجبی فرزند گل حسین در ۰۱.۲۶۳۹ سهم از 
۲۳۷۴۹ سهم از ششدانگ  یکباب منزل مسکونی  به مساحت ۴۹.۲۳۷  متر مربع از پلاک شماره ۳۳۸ فرعی از ۱۶۴ 
اصلی واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت مشاعی خود متقاضیان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۷/۹  تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۷/۲۴

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:۱۳۸۵۷۸۸   

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به 

فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۵۴ – اصلی اراضی طارمی

۱-ششدانگ یکباب مجتمع کارخانه صنایع غذایی میهن از پلاک شماره ۱۵۴ اصلی فوق به مساحت ۲۳۵۷۴/۲۶ متر 
مربع ابتیاعی مجتمع صنایع غذایی لبنی و بستنی میهن از محل مالکیت رسمی مشاعی متقاضی برابر رای شماره 

۲۳۹۱_۱۴۰۱ مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۱۴ _کلاسه ۰۴۲۹_۱۴۰۰
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۷/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۸/۱۰
رئیس ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد شناسه آگهی : ۱۳۹۲۰۸۹  اکبراقبالی  

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء  شمارات  ۱۴۰۱/۳۲۶۹ و ۱۴۰۱/۳۲۶۷ و ۱۴۰۱/۳۲۶۵ و ۱۴۰۱/۳۲۷۱ مورخ  ۱۴۰۱/۶/۲۱ شماره پرونده 
های ۱۴۰۰/۳۲۱ و ۱۴۰۰/۳۲۰ و ۱۴۰۰/۶۱۷ و ۱۴۰۰/۳۲۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقایان رمضان نیک طینت ایرج فرزند خلیل و امین عابدی فرزند حسین و مرتضی اشرفی فرزند عباس و 
حسن ریحانی فرزند علیرضا بالسویه هر کدام در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۵۰.۱۵۰ متر مربع از پلاک شماره ۹۰۷ فرعی از ۱۶۳_ اصلی اراضی پنبه زار واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه 
ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی شهرداری بجنورد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض. دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۷/۹  تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۷/۲۴

شناسه آگهی:۱۳۸۵۶۵۶
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میز خبر
واکنش پلیس به رفتار مأموران یگان ویژه در دستگیری 

یک خانم
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره 
به کلیپ منتشر شده در شبکه های معاند پیرامون عملکرد 
مأموران پلیس در دستگیری خانمی که از محرکان تجمعات 
اخیر در میدان آرژانتین بوده است، اعلام کرد: با توجه به 
فیلم منتشر شده در شبکه های اجتماعی و ماهواره ای و 
تلاش و دروغ پردازی های شبکه های معاند، دستور ویژه ای 
مبنی بر رسیدگی به این موضوع از سوی سلسله مراتب 

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ صادر شده است.
امام جمعه شیراز: بدنه متدین و حزب الهی نظام 

اسلامی چقدر باید مظلومیت داشته باشد؟
دژکام امام جمعه شیراز با اشاره به شهادت یک پاسدار و 
یک طلبه در سحرگاه امروز در بیرم لارستان، گفت: آن ۲ 
شهید برای ممانعت از نوشتن شعار های هنجارشکنانه شهید 
شدند. کسی که می کشد جزایش چیست؟ گفت: دستگاه 
قضایی وظیفه خودش را بهتر می داند؛ این بدنه متدین و 
حزب اللهی نظام اسلامی چقدر باید مظلومیت داشته باشد؟ 

در همین مدت گذشته ۴ شهید دادیم.
سازمان محیط زیست: امنیت »پیروز« با دوربین های 

مداربسته تامین می شود
سازمان محیط زیست اعلام کرد: محل نگهداری پیروز 
با دوربین های مداربسته ۲۴ ساعته مراقبت می شود. طی 
روز های اخیر شایعاتی مبنی بر سرقت پیروز توله یوزپلنگ 
ایرانی در فضای مجازی مطرح شده بود، که با پیگیری های 
باشگاه خبرنگاران جوان از سازمان حفاظت محیط زیست 
مشخص شد حال توله یوزپلنگ ایرانی خوب است، و در 
پارک پردیسان تهران نگهداری می شود. غلامرضا ابدالی 
گفت:وضعیت پیروز خوب است و اکنون بیش از ۱۶۵ روز 
دارد و رشد خوبی داشته است، در حال حاضر بلدرچین خام 
و مکمل های خاص به تغذیه او اضافه شده و پیش از ۸ کیلو 

وزن دارد. سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: پیروز شب ها به همراه 
مربی خود در فضای باز زیر آسمان می خوابد تا به فضای 
طبیعی عادت کند و به دلیل سرد شدن هوا فضای بسته 
را هم برای نگهداری آن فراهم کردیم تا سرما به آن ها 
آسیب نزند. وی افزود: محل نگهداری پیروز با دوربین های 
مداربسته و نگهبان های ۲۴ ساعته مراقبت می شود، در 
حال حاضر برنامه ای برای رها سازی پیروز در توران نداریم 

و برای رها سازی متخصصان باید به جمع بندی برسد.
حتی یک رزرو هم برای میزبانی کیش در جام جهانی 

قطر نداشته ایم
جمشید حمزه زاده رئیس جامعه حرفه ای هتلداران ایران 
گفت: ما از شش ماه پیش اعلام کردیم که با بیست هزار 
تخت برای هر نفر شب آمادگی پذیرش مسافران جام 
جهانی قطر را داریم؛ اما تا الان یک نفر هم رزرو نداشته 
است. او ادامه داد: ما امسال گردشگری ورزشی خارجی 
نداریم. اعلام شده کسانی در ایام جام جهانی اجازه ورود 
به خاک قطر را دارند که حداقل بلیت یکی از بازی ها را 
داشته باشند. متأسفانه به دلیل عدم هماهنگی دستگاه های 
مربوطه، ما موفق به دریافت سهمیه و فروش بلیت نشدیم. 
حمزه زاده افزود: حتی برای کیش هم ما مسافر نداریم و تنها 
تعداد محدودی گردشگر داخلی قرار است از این ظرفیت 
استفاده کنند که آن هم با سهمیه فدراسیون است. رئیس 
جامعه حرفه ای هتلداران ایران تاکید کرد: هر که بخواهد 
رزرو انجام دهد، باید از سه ماه قبل اقدام کند. بنابراین 
عدم استقبال تماشاگران جام  جهانی، ارتباطی با وقایع اخیر 

نداشته و فرصتی طلایی بود که ما از دست دادیم.
حذف ضرغامی کلید خورد؟ / وزیر »ناکوک« در ارکستر 

دولت رئیسی
قرن نو نوشت: عزت الله ضرغامی در ادامه تلاش هایش 
برای چهره سازی تلاش کرده است در این روزهای 

عجین شده با اعتراضات خط و ربط خود از دولت رئیسی 
را جدا کرده و نقش یک مخالف رویکرد گشت ارشاد و 
امر به معروف را ایفا کند.ضرغامی حتی پا را فراتر گذاشته 
و در روزهایی که تجمعات اوج گرفته است توئیت هایی 
انتقادآمیز به وضعیت امر به معروف و گشت ارشاد منتشر 
کرده است. آنچنان که چند روز پیش در انتقاد به اظهارات 
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر نوشت؛» مدتی 
پیش در مورد ستاد امربه معروف توئیت زدم و مورد گلایه 
قرار گرفتم ، که چرا این نهاد مقدس را تضعیف می کنم ! 
امروز که ظاهرا همه ی آن دوستان به همین نتیجه رسیده 
اند ، میگم : »باباجون مردم اگر نخوان امربه معروف بشن 
کیو باید ببینن؟!«تلاش ضرغامی برای حفظ چهره متفاوت 
با دولت اصول گرای سیزدهم و موافق با تفکر امروز جامعه، 
کار را به جایی رسانده است که گفته می شود از سوی 
ابراهیم رئیسی مستحق دریافت تذکر شده است. تا جایی 
که حمیدرضا صادق زاده، معاون دستگاه های حاکمیتی 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور گفته بعد از تذکر 
رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت به وزیر گردشگری، 
تاکنون به درخواست های ستاد برای دلایل عدم ابلاغ 
شاخص های عفاف و حجاب نیز پاسخی نداده اند. اگر وزارت 
گردشگری بخواهد به این رویه قانون گریزی و استنکاف 
ادامه دهد با توجه به مطالبات مردمی از طرق قانونی دیگر 

اقدام خواهیم کرد.
روزنامه اطلاعات: اعتراضات در همه دنیا امری طبیعی 
است اما چرا در ایران هر اعتراضی به پای بیگانگان و 

منافقین و تجریه طلبان گذاشته می شود؟
روزنامه اطلاعات نوشت:طی ۳ هفته گذشته شهرهایی در 
کشورمان در کنار برگزاری تجمعات اعتراضی ، به محلی 
برای اقدامات خارج از عرف و غیرمدنی عده قلیلی بدل شد 
و این جماعت با یافتن فرصت هایی سعی در به انحراف 
کشاندن مطالبات مردم داشتند و در هر تجمع اعتراضی، 

دست به اقدامات مخرب زدند.طبق قانون اساسی حق 
اعتراض در کشورمان پذیرفته شده، اما شرایط و ضوابطی 
برای آن تعریف شده است که باید مورد توجه و احترام 
آحاد مردم اعم از معترضان و منتقدان قرار گیرد.تمامی این 
تعاریف و چارچوب های قانونی وقتی معنی پیدا می کند 
که خبرنگاران به عنوان نمایندگان افکار عمومی بتوانند 
بدون هیچ محدودیتی از تجمعات ؛چه قانونی و چه غیر 
قانونی خبر و گزارش تهیه کنند، ولی وقتی امکان آن میسر 
نمی شود، بالطبع همه مسائل وارونه جلوه داده می شود.

اعتراض و برگزاری تجمعات امروزه به یک اقدام عادی 
درتمامی کشورها بدل شده است و مردم دربیشتر کشورها 
با انجام آن، به مخالفت با عملکرد و برنامه های حاکمیت 
درباره موضوعی خاص می پردازند،اما به راستی چرا در 
ایران حقایق به درستی بازتاب داده نمی شود و در همه 
اعتراضات، پای بیگانگان ،منافقان و تجریه طلبان به 
میان می آید؟ناگفته پیداست که عدم امکان تهیه اخبار از 
تجمعات توسط خبرنگاران، فرصت سوءاستفاده و جولان 
دلالان خبری با مقاصد مختلف را در رسانه های مغایر با 
منافع مردم مهیا می کند که نتیجه آن، اقبال جامعه به این 

گونه رسانه ها و هدایت افکارعمومی توسط آنهاست.

دیوارنگاره میدان ولیعصر برداشته شد
جدیدترین طرح دیوارنگاره ی میدان ولیعصر )عج( تهران با 
نام »زنان سرزمین من« چند ساعت پس از نصب، برداشته 
شد. بامداد روز پنجشنبه ۲۱ مهر ماه دیوارنگاره ی میدان 
ولیعصر )عج( با به نمایش گذاشتن تصویر هایی از زنان 
موفق و تأثیرگذار در حوزه های مختلف فرهنگی، هنری، 
علمی، ورزشی، سیاسی و اجتماعی تغییر کرد. اما زمان 
زیادی از این تغییر نگذشت که طرح این دیوارنگاره با 
واکنش ها و حاشیه هایی از سویِ برخی از صاحبان تصویر ها 

همراه شد.


